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          Strona prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, o sygn. zam. PA.280.16(1).2024 na zadanie pn.: „Dostawa energii 

elektrycznej do budynku Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku pl. W. 

Bartoszewskiego 1 oraz terenu Westerplatte”. 

 

W związku z zapytaniami jakie wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, 

Zamawiający, na podstawie art. 135 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r.- Prawo zamówień publicznych, udziela poniższych wyjaśnień i odpowiedzi:  

 

Pytanie nr 35: 

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający 

dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z 

podpisem kwalifikowanym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gdańsk, 

8 listopada 2024 

PA.280.16(5).2024 

 

 



 
 
  
 
 
 

Pytanie nr 36: 

Dotyczy: §4 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ - „Projekt umowy” Wykonawca zwraca 

uwagę na omyłkę w dacie rozpoczęcia sprzedaży w ramach prawa opcji wskazanej 

przez Zamawiającego na dzień 1 stycznia 2026 r. Zgodnie z rozdziałem 3 SWZ pkt.3 

d) przy zastosowaniu prawa opcji Wykonawca będzie świadczył usługi od dnia 

01.01.2027 r.  

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia zapis §4 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ w Projekcie umowy w 

ten sposób, że ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zamawiającemu przysługuje skorzystanie z prawa opcji polegającym na 

zwiększeniu dostawy energii elektrycznej na okres od 01.01.2027 r. do 

wykorzystania maksymalnej kwoty zobowiązania z tytułu prawa opcji, która nie 

może przekroczyć 15 % wartości umowy podstawowej, na zasadach opisanych w 

specyfikacji warunków zamówienia oraz opisie przedmiotu zamówienia – załączniku 

nr 1 do SWZ. W przypadku skorzystania z prawa opcji wszystkie zapisy Umowy są 

obowiązujące i dla tego zakresu zamówienia. Dla określenia wartości usług 

realizowanych w ramach prawa opcji Strony przyjmują jako obowiązujące kwoty 

wskazane przez Wykonawcę w załączniku nr 2 do SWZ – ofercie Wykonawcy.” 

Ww. korekta będzie uwzględniona w projekcie Umowy przedłożonym wykonawcy 
do podpisu. 
 

Pytanie nr 37: 

Dotyczy: §8 ust. 3 załącznika nr 7 do SWZ - „Projekt umowy” Wykonawca zwraca się 

z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  

3. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty 

uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni 

od daty wystawienia faktury do Zamawiającego. Z uwagi na fakt, że faktury wysyłane 

są listem zwykłym, Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie 

doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie 

terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 



 
 
  
 
 
 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT. ART. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z póź. zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 

faktury. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od 

daty wystawienia faktury. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się i dokonuje modyfikacji zapisów §8 ust. 3 w projekcie 

Umowy w ten sposób, że ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od 

daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 

30 dni od daty wystawienia faktury do Zamawiającego”. 

Ww. korekta będzie uwzględniona w projekcie Umowy przedłożonym wykonawcy 

do podpisu. 

 

Pytanie nr 38: 

Dotyczy §12 ust. 2 oraz ust. 8 załącznika nr 7 do SWZ - „Projekt umowy” Zwracamy 

się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu zawierania aneksu w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są 

przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie 

dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ponadto żadna ze stron 

postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

 



 
 
  
 
 
 

 

Pytanie nr 39: 

Dotyczy §13 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ - „Projekt umowy” Zwracamy się z 

wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary 

umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od 

Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego. W ocenie 

Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, 

przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Zamawiający powinien 

mieć również świadomość, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 40: 

Dotyczy §13 ust. 3 oraz ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ - „Projekt umowy” Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. Zamawiający 

winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej 

wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie 

zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym 

postępowaniu. Wykonawca ponadto przypomina, że zgodnie z §6 projektu umowy 

Zamawiającemu przysługują już bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości 

obsługi, określone w prawie energetycznym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 



 
 
  
 
 
 

Pytanie nr 41: 

Dotyczy §13 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ - „Projekt umowy” Wykonawca zwraca się 

z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata 

kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 

naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Zamawiającemu 

przysługiwać będą natomiast odsetki ustawowe z tytułu opóźnienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert w 

postępowaniu. Ustalenia dotyczące terminu składania ofert w postępowaniu nie 

ulega zmianie i upływa w dniu 19.11.2024r. o godz. 10:00 

 

      Przewodnicząca Komisji Przetargowej  

/-/ Monika Dubowska 

 

 

 

 

 

 


